

پیغام بیرانوند به درویش: چرا باید کمتر از ۳ رقیب بگیریم؟

۹ بازیکن قرمزها همچنان بلا تکلیف



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس در یکی از حساس ترین شرایط خود در چند سال اخیر به سر می برد. درحالی که از دو ماه پیش توسط سرمربی وقت این تیم برنامه ریزی شده بود که سرخپوشان برای حضور مقتدرانه در لیگ نخبران از تاریخ دهم اردیبهشت با تیمی کامل استارت بزنند بعد از گذشت این تاریخ تکلیف ۹ بازیکن این تیم هنوز مشخص نیست و در کنار آن سرخپوشان هنوز یک خرید هم برای تقویت تیم شان نداشته اند. مدیریت باشگاه پیش از سه هفته برای انتخاب سرمربی جدید وقت گذاشت و نزدیک به هشت روز هم برای گرفتن مجوز او زمان سپری کرد. در تمام این روزها مسئولان باشگاه حتی نتوانستند تکلیف بازیکنان آزاد خود را مشخص کنند. این در شرایطی است که احتمال جدایی بازیکنانی چون علیرضا بیرانوند، عبدالکریم حسن، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی خیلی بیشتر از ماندن شان در پرسپولیس است که اگر این اتفاق رخ دهد آن وقت این باشگاه باید زمان زیادی را صرف پیدا کردن جانشین مناسب برای آنها کند. همه این اتفاقات نشان می دهد که نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس اصلا خوب مدیریت نشده و تا الان این تیم اگر حتی ظرف ۷۲ ساعت آینده لیستش را تکمیل کند باز از نظر زمانی عقب است.

اردوی خارجی پرسپولیس در آستانه لغو

باشگاه پرسپولیس برای برگزاری اردوی خارجی در هلند زودتر از اینها باید از شورای برون مرزی مجوز می گرفت که این اتفاق رخ نداد. در واقع مسئولان این باشگاه بعد از بازدید از محل کمپ در هلند و اقدام برای ویزای اعضای تیم شان برای گرفتن مجوز اقدام کردند. در همین راستا از فدراسیون فوتبال هم

کمک گرفتند که طبق شنیده های ما بعد است این مجوز صادر شود. پیش از این به باشگاه پرسپولیس تاکید شده بود که برای برگزاری هر اردوی خارجی ابتدا باید از شورای برون مرزی مجوز بگیرد و بعد هرگونه اقدامی را انجام دهد. ناگفته نماند باشگاه پرسپولیس در چند سال اخیر در لغو اردو به نوعی رکورد دار بوده است.

استیلی مدیر پرسپولیس نمی شود

احتمال جدایی افشین پیروانی از پرسپولیس وجود دارد و در همین راستا گویا به حمید استیلی پیشنهاد شده که جای او را در این تیم بگیرد. سرمربی سابق پرسپولیس پیش از این حضور در معاونت این باشگاه را رد کرده بود و در مقطعی نیز تا آستانه مدیرعاملی باشگاه پیش رفت اما بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد. از قول نزدیکان استیلی شنیدیم که او تمایلی برای جانشینی پیروانی ندارد و اگر قرار باشد روزی به پرسپولیس برگردد به سمتی همچون مدیرعاملی فکر می کند. حالا این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد مشخص نیست.

تحت تاثیر تصمیم ۳ بازیکن

در حال حاضر حداقل ۹ بازیکن پرسپولیس بلا تکلیف هستند و مشخص نیست آنها را فصل بعد با پیراهن این تیم خواهیم دید یا نه. علیرضا بیرانوند، احمد گوهری، علی نعمتی، فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی، دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی، سعید صادقی و مهدی عبدی نقراتی هستند که منتظرند تکلیف شان با پرسپولیس مشخص شود. در این بین مسئولان این باشگاه همه تمرکز خود را روی حفظ بیرانوند، اسماعیلی فر و ترابی گذاشته اند. در همین راستا به آنها تا امروز فرصت داده اند که تصمیم بگیرند با قرارداد ۲۴ میلیاردی (با آپشن) در جمع سرخپوشان بمانند. این در شرایطی است که آنها مدعی هستند از تراکتور پیشنهاد یک میلیون دلاری دارند. در واقع وقتی در بازار نقل و انتقالات تابستانی برخی باشگاه ها برای بازیکنان نه چندان مطرح ۳۰ میلیارد پول رضایتمانه می دهند،

پیشنهاد ۶۰ میلیاردی به سه بازیکن شاخص تیم قهرمان لیگ نمی تواند عجب باشد. از شواهد امر پیداست که باشگاه پرسپولیس تا زمانی که تکلیف سه بازیکن نامبرده را مشخص نکند در مورد روشن شدن وضعیت دیگر نفرات اقدامی نخواهد کرد. ضمن اینکه باید دید اگر هر سه بازیکن تصمیم شان برای جدایی از جمع سرخپوشان را نهایی کنند برای آنها جانشین در نظر گرفته است یا نه. اگرچه بازیکنانی مثل علی مهنودی، لیموچی و گریگویل خاپرازه مذاکراتی را با باشگاه پرسپولیس داشته اند اما هنوز تکلیف هیچ یک مشخص نیست.

عالی شاه و کنعانی شاک از وضعیت موجود

در روزهای اخیر صحبت هایی مطرح شد مبنی بر اینکه یکی از اسپانسرهای پرسپولیس یا هوادار متعول این باشگاه در نظر دارند با پرداخت جداگانه به نفراتی مانند علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر آنها را متقاعد کنند که قید پیشنهاد ۶۰ میلیارد تومانی تراکتور را زده و در جمع سرخپوشان بمانند. در همین زمینه باخبر شدیم برخی از بازیکنان با سابقه تر پرسپولیس از جمله امید عالی شاه و محمدحسین کنعانی به شدت پیگیر این ماجرا بوده و قصد داشتند واکنش رسانه ای انجام دهند. در واقع این دسته از سرخپوشان اعتقاد دارند که هیچ بازیکنی از تیم شان نباید جدا از قرارداد با باشگاه دریافتی داشته باشد و اگر این اتفاق رخ دهد مشکلاتی را در تیم شان به همراه خواهد داشت. این نوع موضع گیری آنها به گوش مدیریت باشگاه هم رسیده و از این رو پرداختی به هر بازیکنی را جدا از قرارداد به نفع تیمش ندانسته است.

پیغام جدید بیرو: چرا من کمتر از همه بگیرم!

علیرضا بیرانوند اصلا دوست ندارد پیراهن شماره یک پرسپولیس به بازیکنانی چون پیام نیازمند، محمدرضا اخباری، حسین پورحمیدی و... برسد و از وقتی که صحبت از حضور این بازیکنان در پرسپولیس شده، بیرو پالس های مثبتی را برای بازگشت به جمع سرخپوشان فرستاده است. اما جالب است بدانید آخرین پیامی که بیرانوند به گوش مدیریت باشگاه پرسپولیس رسانده این بوده که چرا او باید هر سال کمتر از ذخیره هایش در تیم ملی دریافتی داشته باشد. او اشاره ای به قرارداد سال گذشته نیامزند در سیاهان، اخباری در گل گهر و پورحمیدی در تراکتور داشته و مدعی شده که این نفرات حتی بعضا تا دو برابر او دستمزد گرفته اند و حقش این است که در فصل جدید حداقل اگر از آنها بیشتر نمی گیرد اندازه رقبایش پول بگیرد. در ظاهر شاید حرف بیرو منطقی به نظر نیاید اما قدر مسلم این گلر ملی پوش بابت بازی در پرسپولیس می تواند از جاهای زیادی برای خود درآمد داشته باشد که این طور هم بوده است. به هر شکل خیلی بعید است بیرو به قرارداد ۲۴ میلیاردی با پرسپولیس راضی شود و او همچنان منتظر است تا حداقل دریافتی اش به ۳۰ میلیارد تومان برسد.

پیغام هافبک استقلال خوزستان به پرسپولیس

فقط تا امروز منتظر می مانم!

هافبک برزیلی تیم استقلال خوزستان بعد از نمایش قابل قبولی که در این تیم داشت مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار گرفت اما برای جذب او اقدامی جدی از سوی این باشگاه انجام نگرفت. در این خصوص باخبر شدیم که مسئولان باشگاه پرسپولیس بیش از یک هفته پیش با ایجنت ساوویرو پرتو تماس گرفته و خواهان جذب این بازیکن می شوند. این بازیکن نیز اعلام می کند که علاقه مند به حضور در پرسپولیس بوده و قراردادش نیز با استقلال خوزستان به پایان رسیده است. جالب اینکه مسئولان پرسپولیس حتی پیشنهاد قرارداد دوساله با رقم معقول را به این بازیکن برزیلی می دهند اما به وی اعلام می کنند که باید چند روزی صبر کند. در همین راستا ساوویو در چند روز اخیر منتظر مشخص شدن وضعیتش با پرسپولیس شده و هر بار به وی گفته اند که بهتر است صبر کند. این هافبک برزیلی روز گذشته به پرسپولیس پیغام داده که فقط تاصبح پنجشنبه (امروز) منتظر نهایی شدن قراردادش با این باشگاه می ماند و اگر این اتفاق رخ نهد با استقلال خوزستان تمديد قرارداد خواهد کرد. این هافبک ۲۸ ساله در نیم فصل به استقلال خوزستان پیوست و در بازی مقابل پرسپولیس نیز با دریافت دو کارت زرد از زمین مسابقه اخراج شد.

درواکنش به احتمال بازگشت به فوتبال ایران

قلی زاده: ۲ سال دیگر قرارداد داریم

با داغ شدن بازار نقل و انتقالاتی فوتبال ایران، بعضا اسامی مطرحی نیز حول و حوش برخی تیم ها به خصوص تیم های پرطرفدار پایتخت و البته تیم های صنعتی شنیده می شود که می توان از آنها به عنوان بمب های نقل و انتقالاتی یاد کرد. یکی از این بازیکنان علی قلی زاده است که در فهرست جواد نکونام برای تقویت آبی ها در نیم فصل دوم لیگ گذشته قرار داشت. در نهایت حضور قلی زاده در آن مقطع در استقلال محقق نشد اما حالا شنیده می شود نام وینگر ایرانی لغ پوزنان لهستان برای حضور در تیم هایی مانند استقلال و پرسپولیس مطرح شده است. البته قلی زاده که بیشتر فصل قبل را به خاطر مصدومیت از دست داد دوباره به دوران آمادگی بازگشته و برای حضور در میدان محدودیتی نخواهد داشت. قلی زاده در گفت وگویی کوتاه با خبرنگار «فرهنگستان» گفت: ۲۰ سال دیگر با تیم لهستانی قرارداد دارم و رقم رضایتمانه ام هم بالاست. یک سال را هم به خاطر مصدومیت دور از میدان سپری کردم و به دنبال آن هستم تا در فصل جدید بتوانم شرایط خوب گذشته را از شاه الله تکرار کنم. بنابراین بعید است شرایطم برای بازگشت فراهم باشد.»

ترافیک در دروازه استقلال

۵ گلر در تیم نکونام!

تیم فوتبال استقلال به احتمال زیاد از یکشنبه آینده تمرینات خود را برای پیش فصل بیست و چهارم استارت خواهد زد. مدیران این تیم بعد از تردیدهایی که بر سر راه همکاری با سیدحسین حسینی پیش آمد و تا قبل از ثبات شرایط نکونام روی نیمکت استقلال، در تصمیمی فوری یک گلر یوسنیایی را به استخدام این باشگاه درآوردند تا برای فصل آینده این تیم برای حضور در ۳ جبهه با مشکل مواجه نشود. حالا اما با وجود دروازه بان یوسنیایی به نام ودران کیوسفسکی، استقلال چهار دروازه بان دیگر را هم دارد که تحت قرارداد با این باشگاه هستند و باید در این بین منتظر باقی ماند تا تکلیف گلرهای مازاد این تیم توسط کادرفنی مشخص و اعلام شود. در حال حاضر سیدحسین حسینی، سینا سعیدی فر که قرضی جدا شده بود، محمدرضا خالدآبادی و محمد جواد کیا چهار سنگربان استقلال هستند و اگر قرارداد ودران کیوسفسکی نیز رسمی شود نکونام در تیم فعلی خود ۵ دروازه بان خواهد داشت. البته شنیده می شود گلر یوسنیایی قرار است قرض داده شود و یکی دیگر از گلرها نیز با نظر کادرفنی از این تیم جدا می شود.

فدراسیون فوتبال آیین نامه جدیدی برای کارگزاران نقل و انتقالات بازیکنان و مربیان صادر کرد

قوانین سخت گیرانه علیه دلال ها



مسئولان فوتبال ایران بعد از بررسی و انجام کارهای کارشناسی تلاش کرده اند با تدوین قوانین جدید، به چگونگی انعقاد قرارداد با یک کارگزار توسط بازیکن، مربی یا باشگاه سروسامان دهند. به این ترتیب معیارهای حرفه ای و اخلاقی حداقلی برای فعالیت افراد در بخش کارگزاری فوتبال در جهت حفاظت از قراردادهای بین بازیکنان و مربیان با باشگاه ها به شکل بهتری رعایت می شود. در این دستاوردعمل شفافیت مالی و اجرایی در چرخه نقل و انتقالات و حفاظت از بازیکنان کمتر از سن قانونی لحاظ شده و صد البته بند و تبصره های محکمی برای پیشگیری از سودجویی برخی افراد و اقدامات غیرمتعارف آنها در برابر قانون در نظر گرفته شده است. سامانه جامع شفافیت اقدامات کارگزاران فوتبال، مقررات شفاف در بحث انعقاد قرارداد، پرداخت حق عضویت، رسیدن به قرارداد قانونی یک شکل و جامع، حق اجرت و... در این قوانین آمده و دیگر هیچ فرد بدون مجوزی نمی تواند فعالیت رسمی در چرخه نقل و انتقالات فوتبال ایران داشته باشد. پس همه ایجنت ها مجبورند به اتاق شیشه ای فوتبال سلام کنند.

مجازات متخلفان

همه افراد فعال در گسترده جغرافیایی فوتبال ایران، باید تابع این آیین نامه باشند و تخطی از آن با مجازات های تعیین شده در قانون همراه خواهد شد. دایره این تنبیهات از اخطار کتبی و درج در پرونده شروع می شود و تا جریمه نقدی ۱۰ میلیون تومان یا یک میلیارد تومان، ممنوعیت از فعالیت کارگزاری برای مدت معین (حداقل سه ماه و حداکثر ۱۴ ماه) و ابطال مجوز و محرومیت دائمی کارگزار از فعالیت ادامه خواهد داشت. البته اگر هم بازیکن یا مربی ای قرارداد خود را به صورت غیرقانونی فسخ کند، علاوه بر محرومیت به مدت ۴ تا ۶ ماه از فعالیت فوتبالی، به پرداخت یک میلیارد تومان جریمه نقدی در حق فدراسیون فوتبال محکوم خواهد شد! براساس قوانین جدید، ایجنت ها نباید به جز حق کارگزاری از باشگاه ها پول دیگری بگیرند. نباید اطلاعات مهم از طرف قرارداد را مخفی کنند. نباید پیشنهاد مستقیم و غیرمستقیم رشوه یا امتیازهای مالی یا سایر امتیازهایی که مبنای قانونی ندارد به کارمندان فدراسیون، سازمان لیگ، باشگاه، مربی و بازیکن و دوستان و خانواده آنها دهند. نباید هیچ کدام از طرفین یک

قرارداد را با هدف ترغیب به فسخ به سمت این اقدام نزدیک کنند. باید تمام اقدامات آنها تحت تاثیر قوانین مندرج در آیین نامه باشند. از نوع انشای متن قرارداد که نمونه جامع آن توسط کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراسیون ارائه می شود تا مذاکره و انعقاد قرارداد با افراد حقیقی و حقوقی. در این رابطه فقط ایجنت های دارای مجوزی که آزمون سخت فدراسیون را با موفقیت پشت سر بگذارند و محدودیتی و محرومیتی با احکام قضایی نداشته باشند اجازه فعالیت در فوتبال دارند. کارمندان آنها که در حوزه نقل و انتقالات کار کنند هم باید مجوز مربوطه را اخذ کرده باشند. هرگونه پرداخت وجه در این حوزه به افراد فاقد مجوز تخلف خواهد بود. جالب اینجاست که تمام این افراد باید تمام ریز و درشت اسناد و مدارک قراردادی و مالی و حتی تغییرات مربوط به آن در هر بازه زمانی را در سامانه فدراسیون بارگذاری کنند.

فضا برای دلالان غیررسمی تنگ شد

این مقررات ملی کارگزاران فوتبال، عملا فضایی را به وجود آورده که تمام افراد مربوط به سیستم نقل و انتقالات حتی کارمندان کارگزاران هم شناسایی و رصد خواهند شد و آنها هم باید دارای مجوز رسمی باشند. به این ترتیب دلالان غیررسمی دیگر به راحتی نمی توانند با بازیکنان و مربیان دیگر همکاری کنند و برای دور زدن قانون از مجوز ایجنت های رسمی استفاده و به آنها درصد بدهند. با سختگیری های صورت گرفته حتی افراد دارای سابقه کیفری و دارای محرومیت های ورزشی و اجتماعی هم از ورود به این عرصه منع شده اند و از همه مهم تر اینکه مجوز فعالیت ایجنت ها به صورت سالانه باید مورد بررسی قرار گیرد.

پنهان کاری ممنوع

در بخش انعقاد قرارداد از سوی هیچ کدام از طرفین شامل بازیکن و مربی، ایجنت یا باشگاه نباید مستندات و مدارک طوری تنظیم و ترتیب داده شود که واقعیت پنهان یا به شکلی دیگر نشان داده شود. هیچ کدام از باشگاه ها و بازیکنان و مربیان این حق را ندارند که مستقیم یا غیرمستقیم به یک فرد حقیقی یا حقوقی پیشنهاد کنند که انعقاد قرارداد آنها با شرط همکاری رسمی با یک کارگزار یا کارگزاران خاص خواهد بود. به این ترتیب جلوی زیاده خواهی مدیرانم های بعضی از سرمربیان لیگ برتری که بازیکنان را مجبور به انعقاد قرارداد با خودشان

می کنند گرفته شد. کارگزار رسمی باید ۱۰ درصد از مجموع درآمد سالیانه حاصل از فعالیت کارگزاری و حق عضویت و تمديد سالانه را در مهلت مقرر به فدراسیون فوتبال پرداخت کند. البته فرصت انعقاد قرارداد هم زمان حداکثر با سه باشگاه برای آنها ایجاد شده است. البته اگر تعارض منافعی در این میان وجود نداشته باشد. آنها دیگر موظف هستند جزئیات مالی دریافتی مربوط به قرارداد های خودشان را در سامانه فدراسیون بارگذاری کنند و هیچ دریافتی غیررسمی خارج از این چهارچوب نباید داشته باشند. باشگاه ها هم موظف هستند پرداختی به ایجنت ها را در غالب صدور صورتحساب رسمی انجام دهند. کارگزاران طبق قوانین جدید اجازه نخواهند داشت با یک بازیکن یا مربی قراردادی بیشتر از دو سال منعقد کنند. این دوره فقط با انعقاد قرارداد جدید کارگزاری رسمی قابل تمديد است. کارگزاران موظف شده اند قبل از امضای رسمی قرارداد، یک نسخه از آن با همراه اصلحیه، متعمم، الحاقیه و... را در اختیار مربی، بازیکن یا باشگاه قرار دهند تا هفت روز فرصت مشاوره حقوقی مستقل برای طرف قرارداد آنها وجود داشته باشد. اگر طرف قرارداد مشاوره نخواست هم این موضوع را به صورت شفاف و کتبی باید به کارگزار ابراز کند، به این ترتیب احتمال گمراه کردن مربیان و بازیکنان به شکل قابل توجهی کمتر خواهد شد. کارگزاری اشخاص کمتر از سن قانونی ۱۸سال تمام شمسى با باشگاه و نقل و انتقال چنین اشخاصی، منوط به رعایت موارد مهمی است. عدم رعایت هرکدام از آنها و حداقل محکومیت به جریمه نقدی و تعلیق مجوز کارگزاری تا دو سال می شود. کارگزار حق انعقاد قرارداد با اشخاص کمتر از ۱۵ سال تمام شمسى حتی با رضایت ولی یا قیم آنها را ندارد. اگر سن بالای ۱۵ سال و کمتر از ۱۸ سال باشد هم حتما باید امضای ولی قانونی یا قیم در قرارداد اخذ شود. کارگزاران نمی توانند از بازیکنان زیر ۱۸ سال به صورت مستقیم یا غیرمستقیم دستمزد یا امتیازی دریافت کنند.

شفاف سازی دریافتی ها

بازیکن و مربی و باشگاه مکلف هستند تا قرارداد خود را با کارگزار به نحوی تنظیم و امضا کنند که براساس آن هیچ گونه مانع یا محدودیتی برای انتشار یا افشای موارد فوق الذکر نزد مراجع صالح وجود نداشته باشد. فیفا و فدراسیون مجاز هستند تا در راستای تحقیقات و

ورزش